ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, contendo produtos 

de 1ª (primeira) qualidade, com entrega parcelada, pelo período estimado de 12 

(doze) meses, conforme especificados no ANEXO I. 

2.2.- O valor estimado da aquisição é de aproximadamente R$ 416.000,00 

(quatrocentos e dezesseis mil reais). 

3 –     RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 –  O recurso orçamentário será atendido pela seguinte dotação: Ficha nº 131 -

010701 – Departamento de Educação - 12.361.0142.2058.0000 – Manutenção da 

Merenda Escolar - Educação Fundamental - 3.3.90.30.00 – Material de Consumo